Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 13 » декабря 20 22 г.  № 2760

пгт. Октябрьское

О проведении Рождественского

приема главы Октябрьского района

  В целях поощрения талантливых детей и подростков, развития системы

реабилитации детей с особенностями развития, содействия активной интеграции их в жизнь

общества, поддержки детей из семей мобилизованных граждан:

  1. Провести Рождественский прием главы Октябрьского района (далее - Прием):

  1.1. 11 января 2022 года для талантливых детей и подростков.

  1.2. 12 января 2022 года для детей с ограниченными возможностями здоровья, детей

из семей мобилизованных граждан.

  2. Утвердить смету расходов на проведение Приема согласно приложению.

  3. Отделу культуры и туризма администрации Октябрьского района (Куницына Е.А.)

в срок до 29 декабря 2022 года подготовить программу Приема.

  4. Управлению образования и молодѐжной политики администрации Октябрьского

района (Габдулисманова С.Н.), отделу культуры и туризма администрации Октябрьского

района (Куницына Е.А.), отделу физической культуры и спорта администрации

Октябрьского района (Воробьев Я.В.) в срок до 29 декабря 2022 года представить

председателю организационного комитета списки участников Приема

5. Управлению образования и молодѐжной политики администрации Октябрьского

района (Габдулисманова С.Н.), отделу культуры и туризма администрации Октябрьского

района (Куницына Е.А.), отделу физической культуры и спорта администрации

Октябрьского района (Воробьев Я.В.) совместно с главами городских и сельских

поселений, входящих в состав Октябрьского района, руководителями образовательных

организаций, учреждений культуры и спорта Октябрьского района обеспечить:

5.1. Прибытие участников на Приѐм.

5.2. Исчерпывающие меры безопасности при организации перевозки обучающихся к

месту проведения мероприятия и обратно в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации.

5.3. В случае невозможности прибытия участников на Прием - вручение подарков

участникам Приема.

6. Управлению образования и молодѐжной политики администрации Октябрьского

района (Габдулисманова С.Н.), отделу культуры и туризма администрации Октябрьского

района (Куницына Е.А.) обеспечить финансирование мероприятия в пределах

утверждѐнных бюджетных ассигнований в рамках муниципальных программ Октябрьского

района «Развитие образования в муниципальном образовании Октябрьский район»,

утвержденной приложением № 1 к постановлению администрации Октябрьского района от

19.11.2018 № 2592, «Развитие культуры и туризма в муниципальном образовании

Октябрьский район», утвержденной приложением № 1 к постановлению администрации

Октябрьского района от 04.12.2020 № 2485.

7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы

Октябрьского района по экономике, финансам, председателя Комитета по управлению

муниципальными финансами администрации Октябрьского района Куклину Н.Г.

Исполняющий обязанности

главы Октябрьского района                                                                                         Н.В. Хромов

Приложение

                                                                 к постановлению администрации Октябрьского района

                                      от  «13» декабря  2022 г.  №  2760

Смета расходов

на проведение Рождественского приѐма главы Октябрьского района

№ Наименование
Коли -

чество

Цена

(руб.)

Сумма

(руб.)
Источник финансирования

1.
Новогодние

подарки

210 1 000 210 000

Управление образования и

молодѐжной политики

администрации Октябрьского района

100 1 000 100 000
Отдел культуры и туризма

администрации Октябрьского района

2.
Изготовление

сертификатов
200 75 15 000

Отдел культуры и туризма

администрации Октябрьского района

3.

Изготовление и

печать полотна

баннера

1 6 020 6 020
Отдел культуры и туризма

администрации Октябрьского района

Итого: 331 020 (Триста тридцать одна тысяча двадцать) рублей